ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _____________                                                                                         № ___
	Об утверждении перечня

муниципальных услуг, предоставляемых через Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Юрлинского муниципального округа Пермского края, Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых через Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
2.  Признать утратившим  силу:

2.1. Постановление Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 20.04.2021  № 353 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и разместить на официальном сайте Администрации Юрлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы  администрации   Юрлинского

муниципального округа

Пермского   края                                                                                     Н.А. Мелехина
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых через Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
	№ п.п.
	Наименование муниципальных услуг
	Орган, ответственный за предоставление муниципальных услуг

	1. Образование

	1.1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образование администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	1.2
	Государственная услуга по предоставлению путевок, сертификатов, компенсаций
за путевки в детские оздоровительные лагеря
в Пермском крае
	Управление образование администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	2. Имущественное отношение

	2.1
	Предоставление в собственность (приватизация) муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	2.2
	Присвоение объекту адресации адреса и аннулирование такого адреса
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	2.3
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	3. Земельные отношения

	3.1
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	4. Архитектура, градостроительство

	4.1
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел по архитектуре, градостроительству и дорожному хозяйству администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	4.2
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по архитектуре, градостроительству и дорожному хозяйству администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	4.3
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел по архитектуре, градостроительству и дорожному хозяйству администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	4.4
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел по архитектуре, градостроительству и дорожному хозяйству администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	4.5
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел по архитектуре, градостроительству и дорожному хозяйству администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	4.6
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки (ПЗЗ)
	Отдел по архитектуре, градостроительству и дорожному хозяйству администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	5. Архивное дело

	5.1
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	Архивный отдел администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края

	6. Транспорт

	6.1
	Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Сектор жилищно-коммунального хозяйства администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края